[punoxenue 2
K mpuka3zy Ne 44-111 ot 01.09.2020

Ilnanupyemblie pe3yabTaThl (MOKa3aTe i 3(P(PeKTUBHOCTH) BHEAPEHUSA
nesjieBoil Mojaean Hactapauuuectsa B MBOY COII Ne 30 na nepuoa ¢
2020r. mo 2024r.

Cpenu olleHHBaEMBIX MTAPaMETPOB:

» CHJIbHBIC U CJIA0BIC CTOPOHBI IPOTPaMMbl HACTABHUYECTBA;

» BO3MOYKHOCTHU IIPOTPpaMMbl HACTABHUYECTBA U YTPO3BI €€ peann3allii;

» TIPOIEHT TOCEHICHHsI O00yYaIOIUMUCS TBOPUYECKUX KPYKKOB, CIIOPTHUBHBIX
CEKIIMIA ¥ BHEYPOUHBIX 00bETNHEHUI;

» TPOICHT pean3anu 00pa30BaTSIIBHBIX U KYJbTYPHBIX IPOCKTOB Ha Oa3e
00pa30BaTEILHOTO YUPESKIACHUSI M COBMECTHO C TMPEICTABUTEIIEM OpTaHU3AINHA
(mpennpusTHil) HACTABHUKA;

» TIPOIICHT oOy4aromnmxcs, MPOILIEIINX npodeccruoHanbHbIe u
KOMITETCHTHOCTHBIC TECTHI;

» KOJMYECTBO 00YUaOIIUXCS, TUTAHUPYIONMIUX CTaTh HACTABHUKAMU B Oy TyIIeM
W/WITU TIPUCOEMHUTHCS K COOOIIECTBY OJ1aro/IapHbIX BHIITYCKHUKOB;

» TIPOIIEHT pealu3allii 00pa3oBaTEbHBIX M KYJIBTYPHBIX IMpOTrpaMMm Ha Oa3ze
IIKOJTBI B (hopMe «YUEHUK — YUCHUKY

» TPOIIECHT peaiu3alii 00pa30BaTEIbHBIX M KYJBTYPHBIX IMPOrpaMM Ha 0Oa3ze
HIKOJIBI B hopMe «YUUTENb — YIUTEIbY

[Tnanupyemsbie pe3ynbTathl (MokazaTenu 3pPEeKTUBHOCTH) BHEPEHUS
LEJIEBOM MOJIEIIN HACTABHUYECTBA

Ne | HammeHoBaHue 2020 2021 2022 2023 2024
n/n noxKa3areJss
1 | dous nereii u 10 20 35 50 70

MOJIO/Ie:KH B BO3pacTe
ot 10 10 18 Jer,
BOIIEIIINX B
NPOrpamMMbl
HACTABHHYECTBA B

POJIH HACTABJIAECMOIO,
%

2 | Jloas gereii u 2 4 6 8 10
MOJIO/Ie:KM B BO3pacTe
ot 15 10 18 Jer,
BolIeAINX B
MPOrpaMMbl
HaCTaBHHU4Y€CTBa B
poJIM HAcTaBHHUKA, Y%




Jlois yaurenen -
MOJIOZIBIX CIIELUAINCTOB
(c onbITOM pabOTHI

or 0 o 3 ner

YpoBeHb
YAOBJIETBOPEHHOCTH
HACTABJIAEMbIX
y4yacTHeM B
nporpamMmMax
HacTaBHHYeCTBa, %
(onpocHBbIi)

50

55

60

70

85

YpoBeHb
YAOBJIETBOPEHHOCTH
HACTABHHKOB
y4yacTHeM B
nporpaMmMax
HacTaBHHYECTBa, %
(onpocHbIi)

50

55

60

70

100
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