## Планируемые результаты (показатели эффективности) внедрения целевой модели наставничества в МБОУ СОШ № 30 на период с 2020г. по 2024г.

Среди оцениваемых параметров:

- > сильные и слабые стороны программы наставничества;
- > возможности программы наставничества и угрозы ее реализации;
- ▶ процент посещения обучающимися творческих кружков, спортивных секций и внеурочных объединений;
- ➤ процент реализации образовательных и культурных проектов на базе образовательного учреждения и совместно с представителем организаций (предприятий) наставника;
- ▶ процент обучающихся, прошедших профессиональные и компетентностные тесты;
- ▶ количество обучающихся, планирующих стать наставниками в будущем и/или присоединиться к сообществу благодарных выпускников;
- > процент реализации образовательных и культурных программ на базе школы в форме «Ученик ученик»
- ▶ процент реализации образовательных и культурных программ на базе школы в форме «Учитель – учитель»

## Планируемые результаты (показатели эффективности) внедрения целевой модели наставничества

n/n	Наименование показателя	2020	2021	2022	2023	2024
1	Доля детей и молодежи в возрасте от 10 до 18 лет, вошедших в программы наставничества в роли наставляемого, %	10	20	35	50	70
2	Доля детей и молодежи в возрасте от 15 до 18 лет, вошедших в программы наставничества в роли наставника, %	2	4	6	8	10

3	Доля учителей - молодых специалистов (с опытом работы от 0 до 3 лет	3	4	4	3	3
5	Уровень удовлетворенности наставляемых участием в программах наставничества, % (опросный)	50	55	60	70	85
6	Уровень удовлетворенности наставников участием в программах наставничества, % (опросный)	50	55	60	70	100